IBID. — *Et funiculus lineus in manu ejus.*

10. In Septuaginta interpretibus funiculus lineus non habetur, sed *funiculus* ⁷ *cæmentariorum.* Quorum si in hoc versu translationem ad exponendum teneamus, quid aliud cæmentarios quam sanctos doctores accipimus, qui, loquendo spiritalia, ad cœleste ædificium vivos lapides, id est electorum animas, componunt? Quidquid enim antiqui patres, quidquid prophetæ, quidquid apostoli, quidquid apostolorum successores locuti sunt, quid aliud fuit quam compositio lapidum in hac quæ quotidie construitur fabrica sanctorum? In funiculo autem cæmentariorum hoc agi solet, ut cognosci æqualitas vel rectitudo surgentis parietis valeat; et si lapis intus est, foras ejiciatur; si exterius prominet, interius revocetur.

¹ Laudun., *solius contemplatione pascitur.*

² Ita Laud., Suess., Longip., Val. Cl. Editi omiserunt *pro*, ad complendum sensum necessarium.

³ Laud. et Longip., *insonuit omnibus gloriam.*

⁴ Al., *habet ex corpore, quod exhibent vulgati.*

⁵ Laud., Longip., Lyr., *quod assumpsit.*

⁶ Suess., *lectionis sententiam.*

⁷ In Laud. semper legitur *cimentariorum.*

agit prædicationi regiminis onera, et rursus quæ latere appetat, in gerere, si sibi ac multis esse appareat. Sicque fit ut sanctorum laudatur, dum sæpe et volens in sacrificiis, Hebraeorum historia non habet oblectatur. Sed quia, ut per interpretem pellitur, et honorem fugiens in sacrificiis, **1315** sed funiculus lineus in manu, Scimus autem quod funiculus lineus sub manu calami, quia in ipsa doctorum

judicii dispensatione detinetur. Unde sancti apostoli, cum loquentem loqueretur, audierunt cur turbis in parabolis loqueretur, *Quia vobis datum est nosse mysterium regni cælorum, illis autem non* (Math. xiii, 11). Vel certe calamus mensura est, quia in ipso sacro scripto quod nobis conscriptum est, occultas esse dispensationes ejus agnoscimus. Nam per incomprehensibilem ejus mensuram electorum mittitur, et alter foras relinquitur, ut nullo modo ad electorum numerum pertineret. Habet ergo funiculum, habet in manu calamm mensuram, habet in manu calamm mensuram, habet in manu calamm mensuram, habet in manu calamm mensuram, habet in manu calamm mensuram.

id est spiritalem debemus accipere censuram, si quibus suffragantur Sues, et Longip., Beccen- nonnulli

quæ si funiculus lineus sub manu calami, quia in ipsa doctorum, **1316** alibi funiculum trahit, aliunde retrahit, et huc dicit quem aliunde subducit. Sic nimirum, sic Redemptor noster in colitione hominum facit, dum alios a suis iniquitatibus educit, alios in sua iniquitate derelinquit. In his enim quos colligeredignatus est, occultas mensuræ funiculum, in quibus bona quæ aestimantur non sunt, quasi sine mensura remaneant.

12. Hunc funiculum et mensuram calamm in manu sua Redemptor noster tenuit, cum Paulum apostolum per apparentem virum Macedonem admonere dignatus est, ita ut idem Macedo vir diceret: *Transiens adjuva nos* (Act. xvi, 9). Et tamen volentes apostolos ad prædicandum ire in Asiam, non permisit Spiritus Jesu. Quid est quod sancti apostoli et ibi vocantur ire ubi fortasse pergere non cogitant, et illuc ubi desiderabant pergere non cogitant, nisi quia occulti iudicii funiculus et mensura calami tenetur in manu, ut et alii verba vite audiant, et alii audire nullatenus mereantur? Funiculus ergo mensuræ est, qui alio tractus est, aliunde retractus, quod venit qui diceret: *Magister, sequar te quocumque ieris* (Math. viii, 19). Sancto quoque Evangelio testante didicimus quæ ieris (Math. viii, 19). Sancto quoque Evangelio testante didicimus quæ ieris (Math. viii, 19).

13. Sancto quoque Evangelio testante didicimus quæ ieris (Math. viii, 19). Sancto quoque Evangelio testante didicimus quæ ieris (Math. viii, 19). Sancto quoque Evangelio testante didicimus quæ ieris (Math. viii, 19). Sancto quoque Evangelio testante didicimus quæ ieris (Math. viii, 19).

11. De sancta Ecclesia per prophetam alium Dominum pollicetur, dicens: *Orietur in ea eiv or calami et junci* (Isai xxxv, 7). Quod in loco alio exposuimus me memini, per junceum vero debeant auditores intelligi. Sed quia ad humorem aquæ et junceum scriptores, per junceum vero debeant auditores intelligi. Sed quia ad humorem aquæ et junceum scriptores, per junceum vero debeant auditores intelligi. Sed quia ad humorem aquæ et junceum scriptores, per junceum vero debeant auditores intelligi.

id est spiritali calamo, si quis nonnulli

id est spiritali calamo, si quis nonnulli

id est spiritali calamo, si quis nonnulli

id est spiritali calamo, si quis nonnulli

Prostratus
Imo. —
15. Qui
est ex qu
ctur. ali
noster. pr
firmatus de
remit dom
divinitate
Propheta
confu-si
nom
Qui
ex
par
di
in
r

* Longip., hi, inquam, quid nisi.
† Laud., et Longip., magistrum veritatem.
‡ Norm., cum Val. Cl., pervenire. Sues
§ Longip., transiens in Macedoniam ad-
|| Laud., Norm., Longip., sine mortu-
etc. Val. Cl., sine mortuo

est quod ille promittit se ire, et deseritur; iste dum vult redire, et tamen ut sequi debeat jubetur? Ille non suscipitur, iste nec ad horæ momentum ab obsequio relaxatur. ¹ Interna ergo occulti iudicii dispensatione funiculus et mensuræ calamus ducitur, in quo et iste trahitur, et ille relinquitur, ut cœlestis fabrica non sine pio et justo examine construatur.